Aufstellung des Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2012 angewandten Bilanzierungs- und

Bewertungsmethoden unverändert übernommen.

-> IFRS 13: Bestimmung des beizulegenden Zeitwerts

-> IAS 19: Leistungen an Arbeitnehmer (überarbeitet 2011)

-> Verbesserungen zu IFRS (2009-2011): Sammelstandard

Aus der Anwendung dieser Standards und Interpretationen ergaben sich außer den unten darge-

stellten Anpassungen keine wesentlichen Auswirkungen auf die Vermögens-, Finanz- und Ertrags-

lage des Konzerns.

Anpassung von Vorjahresbeträgen

Im Juni 2011 hat das IASB Änderungen an IAS 19 „Leistungen an Arbeitnehmer“ veröffentlicht,

die im Juni 2012 von der EU übernommen wurden. Die Änderungen an IAS 19 sind grundsätzlich

mit retrospektiver Wirkung verpfl ichtend auf Abschlüsse für Geschäftsjahre anzuwenden, die am

oder nach dem 1. Januar 2013 beginnen. Elmos hat die berichteten Vorjahreswerte um die Effekte

aus den Änderungen des IAS 19 angepasst. Bei Elmos führen die Änderungen des IAS 19 insge-

samt zu folgenden Effekten:

Retrospektive Darstellung zum 1. Januar 2012

Tsd. Euro

Stand zum
1. Januar 2012 vor

Anpassungen

Effekte aus der
Erstanwendung von

IAS 19R

Stand zum
1. Januar 2012 nach

Anpassungen

Konzernbilanz

Bilanzgewinn 81.450 37 81.487

Langfristige Rückstellungen 243 –55 188

Latente Steuerschulden 3.994 18 4.012

Verkürzter Konzernanhang

Elmos Zwischenbericht 1. Januar − 31. März 2013 | 13

Retrospektive Darstellung zum 1. Januar 2013

In Tsd. Euro

Stand zum
1. Januar 2013 vor

Anpassungen

Effekte aus der
Erstanwendung von

IAS 19R

Stand zum
1. Januar 2013 nach

Anpassungen

Konzernbilanz

Latente Steueransprüche 3.421 203 3.624

Bilanzgewinn 82.255 – 461 81.794

Langfristige Rückstellungen 92 664 756

Die Vorjahresangaben wurden im vorliegenden Konzernabschluss entsprechend angepasst. Aus-

wirkungen auf das unverwässerte und das verwässerte Ergebnis je Aktie ergaben sich nicht.

Schätzungen und Annahmen

Die Gesellschaft bildet Rückstellungen für Pensions- und Altersteilzeitverpfl ichtungen gemäß

IAS 19. Wie zum 31. Dezember 2012 wurde für 2013 ein Rechnungszinsfuß von 3,5% berücksich-

tigt.

Ungewöhnliche Geschäftsvorfälle

Im ersten Quartal 2013 gab es keine Geschäftsvorfälle ungewöhnlicher Natur.

Konsolidierungskreis

Im Konsolidierungskreis gab es im ersten Quartal 2013 weder Zugänge noch Abgänge.